
Artėja didžiausias Baltijos šalių transporto ir logistikos renginys: šiais
metais dėmesys skiriamas verslo atsparumui ir kariniam mobilumui

Spalio 9 ir 10 dienomis Vilniuje vyks šeštasis tarptautinis Transporto inovacijų
forumas – esminė diskusijų vieta Baltijos šalyse transporto ir logistikos sektoriaus
profesionalams iš viso pasaulio. Renginį atidarys Ministrė Pirmininkė Ingrida
Šimonytė ir susisiekimo ministras Marius Skuodis.

Susisiekimo ministerijos ir Transporto inovacijų asociacijos iniciatyva organizuojamas dviejų
dienų forumas Lietuvos sostinėje jau šeštą kartą suburs sektoriaus sprendimų priėmėjus,
politikus, verslo lyderius ir inovatorius iš viso pasaulio.

„Transporto inovacijų forumas jau tampa tradicine platforma, kurioje su vietiniais bei
pasauliniais ekspertais galime atvirai diskutuoti apie sektoriaus iššūkius, tarptautines
praktikas ir ieškoti geriausių sprendimų. Su kiekvienais metais ryškėja tvarumo, žalesnių
alternatyvų transporto ir logistikos sektoriuje svarba, taip pat šiuo metu mums reikšmingos
ir karinio mobilumo temos, tad džiaugiuosi, kad šeštajame forume galėsime ieškoti
sprendimų būtent šiose srityse“, – sako susisiekimo ministras Marius Skuodis.

Šiais metais Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ verslo atsparumo ir karo
logistikos temas analizuos tarptautiniai transporto ir logistikos sektoriaus ekspertai iš
Tarptautinės kelių transporto sąjungos, Europos Komisijos Mobilumo ir transporto
generalinio direktorato, Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos Prekybos
direktorato, Europos inovacijų ir technologijų instituto ir kt.

„Rinkoje matome daug pasimetimo ir netikrumo. Girdime, su kokiomis problemomis
susiduria mūsų sektoriaus įmonės ir suprantame, kad ne visi žino, kaip jas spręsti ir kokius
įrankius tam pasitelkti. Todėl forume diskutuosime apie realias problemas, ieškosime
atsakymų, dalinsimės praktiniais pavyzdžiais, parodančiais, kaip technologijos gali padidinti
efektyvumą, sumažinti sąnaudas ir pagerinti paslaugų kokybę“, – teigia TIA valdybos
pirmininkas ir vienas iš forumo įkūrėjų Jurgis Adomavičius.

Šeštajame Transporto inovacijų forume dėmesys bus skiriamas intermodaliniam transportui,
karinei logistikai, iškastinio kuro naudojimo ateičiai, žaliojo vandenilio panaudojimo
galimybėms, skaitmenizacijos ir dirbtinio intelekto kuriamoms naudoms verslui, inovacijoms
miestų judumo srityje ir „paskutinės mylios“ logistikos sprendimams.

Renginio metu vyks ir tradiciniai „Žaliojo susisiekimo apdovanojimai“, kuriuos organizuoja
Susisiekimo ministerija bei „Lietuvos geležinkeliai“. Šiais apdovanojimais siekiama įvertinti
Lietuvoje kuriamus tvarius transporto sprendimus, kurie prisideda prie ekologijos ir skatina
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žaliosios energetikos plėtrą. Apdovanojimai šiemet teikiami 6 nominacijose: metų
savivaldybės, ambasadoriaus, verslo, institucijos, inovacijos ir iniciatyvos.

Forumo metu „Litexpo“ galima bus apsilankyti jau tradicine tapusioje transporto inovacijų
ekspozicijoje, kurioje sektoriaus įmonės pristatys inovatyviausius ir naujausius sprendimus
bei supažindins su moderniausia šiandienos technika.


